

PLEBISCYT TYGODNIKA „PRZEŁOM” NA NAJLEPSZĄ JEDNOSTKĘ OSP ZIEMI CHRZANOWSKIEJ

OSP ZALAS

Są gotowi na każde wezwanie syreny

W ciągu roku prawie czterdzieści razy wyjeżdżają do pożarów, podtopień czy wypadków drogowych - nie tylko w swoim sołectwie, ale w całej gminie Krzeszowice. Druhowie z Zalasu często są obecni także przy zdarzeniach na autostradzie A4.

- Jesteśmy jedną z szesnastu jednostek ochotniczych straży pożarnych w gminie Krzeszowice. Stawiamy się na każde wezwanie syreny i staramy się zawsze wyjeżdżać do akcji. Cały czas dążymy do tego, żeby być dobrze wyszkolonymi i bezpiecznie nieść pomoc tam, gdzie to konieczne – zaznacza prezes Marek Godyń.

O tym, jak bardzo niebezpieczne jest to zajęcie, strażacy przekonali się kilka lat temu. W jednym z budynków w sołectwie wybuchł ogromny pożar. Akcja udowodniła też, jak ważna jest obecność we wszystkich ogniskach.

- Niestety, podobnie jak inne jednostki borykamy się z problemem niewielkiej liczby młodych ludzi chętnych do działania. Wolą spędzać czas w domu, przed monitorem komputera. Ale liczymy, że dzięki współpracy z miejscową szkołą wkrótce zażegnamy te kłopoty, a do naszej jednostki zaczną się zgłaszać więcej młodzieży – mówi prezes.

OSP współpracuje z Zespołem Szkół im. Tadeusza Kościuszki i Ludowym Klubem Sportowym Victoria Zalas. Organizuje wspólnie Dzień Dziecka, mikołajki, święto wsi, opłatek dla seniora, obchody święta 3 Maja, 11 Listopada, a ze sportowcami także zawody strażackie.

W 2013 r. strażakom z Zalasu udało się pozyskać średni samochód ratowniczo-gaśniczy star 266 GBA. Zastąpił wysłużony już pojazd, zbudowany na bazie stara 660.

- Obecnie, zgodnie ze wstępnymi ustaleniami z burmistrzem, jesteśmy na etapie przygotowywania do modernizacji systemu centralnego ogrzewania w budynku remizy oraz wykonania termomodernizacji obiektu – mówi prezes.

Liczy, że oszczędności, jakie w ciągu następnych lat uda się uzyskać, pozwolą na zwrot poniesionych kosztów.

- Planujemy też pozyskać lekki samochód ratowniczy. Uważamy, że będzie on bardzo pomocny w prowadzeniu akcji. Ograniczy również problem z brakiem kierowców posiadających trudne do zdobycia uprawnienia. Większa liczba naszych druhowów będzie mogła uzyskać możliwość kierowania nim. Przy samochodzie ciężkim jest z tym problem – przyznaje Marek Godyń.

Zaznacza, że w pomoc przy zakupie nowego auta włączył się między innymi prezes zarządu gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Krzeszowicach - Łukasz Smółka. Jest więc nadzieja, że jeszcze w tym roku, ewentualnie do połowy 2018 r., strażakom z Zalasu uda się zrealizować plany.



Ochotnicza Straż Pożarna w Zalasie

Z historii OSP Zalas

Pierwsze wzmianki wskazują, że straż pożarna w Zalasie istniała od 1900 r. Jej prezesem był Feliks Ślusarczyk a komendantem - Franciszek Martyna.

Do 1936 r. niewiele o niej wiadomo. Potem nastąpiła reaktywacja. Zaangażował się w nią ówczesny nauczyciel - Władysław Sikora. Straż utrzymywała się ze składek członków i datków mieszkańców. Naczelnikiem został Maciej Wyrwik i funkcję tę pełnił do 1946 r.

W latach trzydziestych wybudowano remizę. Tworzyło ją jedno pomieszczenie, gdzie mieściła się pompa ręczna, obsługiwana przez czterech druhowów, zamocowana na podwoziu wozu konnego. Strażacy byli wyposażeni w okute mosiężną blachą hełmy. W 1946 r. przy straży powstała orkiestra dęta. Istniała jednak tylko pięć lat.

Podczas wojny stara remiza została zniszczona przez sowiecki czołg. Na budowę nowej zabrakło funduszy. W latach 50. straż otrzymała pierwszą motopompę M-200. Umieszczono ją w prywatnym domu. W tym czasie zarząd tworzyli: Ludwik Sęk, Franciszek Sęk i Julian Martyna. Pełnili funkcje do lat sześćdziesiątych, kiedy przejęli je: prezes Władysław Augustynek, komendant Józef Gaudyn, zastępca Marian Gasek, sekretarz Józef Gasek i skarbnik Mieczysław Zientarski. OSP otrzymała nowy sprzęt, m.in. motopompę M-400, przechowywaną w garażu na plebanii w Zalasiu. Użył jej ksiądz proboszcz Aleksander Windak. W 1963 r. ochotnicy kupili samochód marki Bedford, rocznik 1933. Rozpoczęli też starania o budowę remizy. W 1968 r. powstał komitet w składzie: Bolesław Grzyska, Emil Czechowski, Włodzimierz Ryś, Piotr Gwizdała i Józef Gądek. Sołtys Zalasus Ryszard Spytkowski wyznaczył pod remizę plac. W 1973 r. budowa się rozpoczęła, a trzy lata później na słupie obok zamontowano syrenę elektryczną.

Wcześniej otrzymany samochód marki STAR 25 w 1977 r. strażacy przekazali muzeum w Alwerni. W zamian dostali żuka. Służył mieszkańcom do 2000 r. a potem trafił do OSP Dębnik.

17 maja 1987 r. nastąpiło długo wyczekiwane otwarcie nowej remizy. Straż dostała też sztandar. Po powodzi w roku 1997 OSP Zalas i OSP Grojec zorganizowały zbiórkę darów dla powodzian od mieszkańców Zalasus, Sanki, Regulic i Frywałdu. Akcję powtórzyli w 2001 r. a dary przekazali powodzianom z Sandomierza. W 2010 r. natomiast dostarczyli je do Szczucina.

W 2000 roku OSP Zalas obchodziła jubileusz. W skład zarządu wchodził wtedy: prezes Stanisław Tylek, naczelnik Aleksander Kucia, zastępca Janusz Kiznar, sekretarz Józef Gasek, skarbnik Bolesław Grzyska, gospodarz Piotr Kucia i jako członek Władysław Knapik.

W PLEBISCYCIE BIORĄ UDZIAŁ NASTĘPUJĄCE JEDNOSTKI OSP:

GINA ALWERNIA: OSP Alwernia, OSP Brodła, OSP Grojec, OSP Regulice, OSP Kwaczała; **GINA BABICE:** OSP Babice, OSP Jankowice, OSP Mętków, OSP Rozkochów, OSP Zagórze; **GINA CHEŁMEK:** OSP Chełmek, OSP Bobrek, OSP Gorzów; **GINA CHRZANÓW:** OSP Balin, OSP Chranów, OSP Lusowice, OSP Płaza, OSP Pogorzyce; **GINA KRZESZOWICE:** OSP Krzeszowice, OSP Czatkowice, OSP Tenczynek, OSP Wola Filipowska, OSP Czerna, OSP Nowa Góra, OSP Nawojowa Góra, OSP Miękinia, OSP Zalas, OSP Paczółtowie, OSP Siedlec, OSP Rudno, OSP Sanka, OSP Ostreżnica, OSP Dębik, OSP Żbik; **GINA LIBIĄŻ:** OSP Gromiec, OSP Libiąż, OSP Moczydło, OSP Zarki; **GINA TRZEBINIA:** OSP Bołęcín, OSP Dułowa, OSP Lgota, OSP Młoszowa, OSP Myślachowice, OSP Płoki, OSP Psary, OSP Siersza, OSP Trzebinia

Głos na wybraną jednostkę OSP można oddać na drukowanym obok kuponie i przynieść go lub wysłać do redakcji „Przełomu” w Trzebinii (ul. Długa 53) lub w Chrzanowie (ul. 29 Listopada 1/3).

Głosowanie potrwa do połowy grudnia!

OSP Zalas tworzą

Zarząd OSP Zalas:

prezes - Marek Godyń
wiceprezes-naczelnik - Krzysztof Zdebik
wiceprezes - Marek Paździor
z-ca naczelnika - Krzysztof Tomczyk
sekretarz - Sebastian Skoczylas
skarbnik - Agnieszka Zwierz
kronikarz - Paweł Tylek
gospodarz - Piotr Kucia
członek zarządu - Paweł Kucia

Komisja Rewizyjna OSP:

- przewodniczący - Janusz Kiznar
- wiceprzewodniczący - Marek Karbownik
- sekretarz - Dariusz Kałamacki

Członkowie czynni:

Marek Godyń, Marek Paździor, Krzysztof Zdebik, Krzysztof Tomczyk, Agnieszka Zwierz, Sebastian Skoczylas, Piotr Kucia, Paweł Kucia, Paweł Tylek, Janusz Kiznar, Marek Karbownik, Dariusz Kałamacki, Rafał Augustynek, Marcin Chalcarz, Wiesław Dzidek, Andrzej Gasek, Paweł Gasek, Rafał Gasek, Andrzej Grzegorzkiwicz, Czesław Karbownik, Ryszard Kołacz, Kazimierz Kucia, Wacław Palus, Andrzej Tomczyk, Mateusz Knapik, Grzegorz Spytkowski, Marek Wosik, Henryk Woszczyna, Izabela Kołacz, Kinga Kucia, Justyna Dzidek, Katarzyna Pałka.

Członkowie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej:

Magdalena Godyń, Maciej Godyń

Członkowie honorowi:

Józef Gasek, Bolesław Grzyska, Ryszard Kopeć, Włodzimierz Ryś, Stanisław Tylek, Andrzej Odrzywółek, Władysław Knapik, Aleksander Kucia

Członkowie wspierający:

Kazimierz Kołacz, Jacek Wilk

W Zarządzie Gminnym ZOSP RP w Krzeszowicach:

Marek Godyń – członek prezydium zarządu, Krzysztof Zdebik – członek zarządu

Wyposażenie OSP Zalas

Samochód marki Star 266 GBA 2,5/16, posiadający zbiornik na wodę o pojemności 2500 l, autopompę o wydajności 1 600 litrów na minutę, zbiornik na środek pianotwórczy 250 l; szybkie natarcie, maszt oświetleniowy, agregat prądowórczy, pompa szlamowa Honda, zestaw ratowniczy PSP R1, pilarka do drewna, węże tłoczne i ssawne, drabina, sprzęt łączności, 2 kombinezony przeciw owadom, środki ochrony indywidualnej (ubrania specjalne UPS, rękawice, hełmy, buty), podręczny sprzęt ratowniczy i burzący, sprzęt do zabezpieczenia miejsca akcji.

**KUPON DO GŁOSOWANIA
W PLEBISCYCIE NA NAJLEPSZĄ
JEDNOSTKĘ OSP
NA ZIEMI CHRZANOWSKIEJ**

Nazwa jednostki OSP na którą oddawany jest głos

przełom
TYGODNIK ZIEMI CHRZANOWSKIEJ